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با توجه به تجربه پاندمی کووید ۱۹ و مشکلاتی که در 
این مدت برای جامعه جهانی ایجاد کرده است، توجه 
به هر بیماری نوپدید و بازپدیدی درهرگوشه ازجهان 
بسیاربیشترازقبل شده است. به طوری که در روزهای 
گذشته مردم دنیا نگران شیوع بیشترآبله میمونی 
شده اند که گزارشاتی از آن در کشورهای اروپایی و 

آمریکایی منتشر شده است.
 تأیید ده ها مورد ابتلا به این بیماری

ایالات متحده آمریکا روز چهارشنبه گذشته 
نخستین مورد ابتلا به آبله میمون را دریک مرد تأیید 
کرد که به تازگی به کانادا سفر کرده بود. در هفته اخیر 
مقامات اروپا نیز ده ها مورد ابتلا به این بیماری را تأیید 
کرده اند.موارد ابتلا دراسپانیا، پرتغال وانگلستان که 
بیماری آبله میمون درآن بسیارنادربوده است با رابطه 
جنسی به ویژه رابطه جنسی نامتعارف در ارتباط بوده 
است. موارد ابتلای گزارش شده در روزهای اخیر 
شامل ۹ مورد قطعی ازانگلستان، ۱۴ مورد قطعی 
و ۲۰ مورد مشکوک از پرتغال، ۷ مورد قطعی و ۲۹ 
مورد مشکوک از اسپانیا و ۱۷ مورد مشکوک از کانادا، 
یک مورد قطعی از سوئد، آمریکا، بلژیک و ایتالیا و 
یک مورد مشکوک از فرانسه و استرالیا بوده است 
که جمع موارد گزارش شده را به ۱۰۷ مورد از ۱۰ 
کشور جهان رسانده است.با این وجود کارشناسان 
بهداشتی هنوزمی گویند ما در آستانه یک اپیدمی 
بزرگ نیستیم و هنوز خطر برای عموم کم ارزیابی 

شده است.
 نگران تسریع انتقال هستم

»هانس کلوگه« مدیر اروپایی سازمان جهانی 
بهداشت است. وی گفت: با ورود به فصل تابستان و 
آغاز برگزاری تجمعات، جشنواره ها و مهمانی های 
دسته جمعی، نگران تسریع انتقال آن هستم. این مقام 
ارشد بهداشت و درمان اروپا هشدار داده که روند ابتلا 

به ویروس نادر آبله میمون ممکن است درماه های آتی 
با گسترش این ویروس در سراسر اروپا تسریع شود این 
ویروس که باعث ایجاد بثورات پوستی و تاول می شود 
به ندرت کشنده است و پیش از این در مرکز و غرب 
آفریقا دیده شده بود.هرچند، طی هفته های اخیر 
مواردی از ابتلا به این بیماری در کشورهای اروپایی از 
جمله پرتغال و سوئد و کشورهای دیگر همچون ایالات 
متحده، کانادا و استرالیا مشاهده شده است. بیشتر 
مبتلایان که اخیراً به این بیماری دچار شده اند سابقه 
سفر به مناطقی که آبله میمون شایع بوده، نداشته اند.
 نسل اول آبله انسانی دیگر در دسترس نیستند
دکتر احسان مصطفوی رییس مرکز تحقیقات 
بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور ایران 
است. وی نیز در رابطه با این ویروس گفت: میزان 

مرگ ومیر موردی این ویروس در آفریقا، از حدود 
یک تا ۱۵ درصد در بزرگسالان و حدود ۱۵ تا ۲۰ 
درصد در کودکان متفاوت گزارش شده است، البته 
شدت بثورات به میزان قرار گرفتن در معرض ویروس 
ووضعیت سلامت بیمارمربوط می شود.عفونت معمولاً 
خود به خود برطرف می شود و بین ۱۴ تا ۲۱ روز طول 
می کشد. آبله میمونی می تواند زمانی که فردی در 
تماس نزدیک با فرد آلوده باشد سرایت کند. مصطفوی 
با اشاره به اینکه این ویروس می تواند از طریق پوست 
زخم شده، دستگاه تنفسی یا از طریق چشم، بینی یا 
دهان وارد بدن شود، اظهار کرد: این بیماری احتمالاً 

بتواند از طریق رابطه جنسی هم منتقل شود. 
ما در آستانه یک اپیدمی بزرگ نیستیم  
وی اذعان داشت: با وجود گسترش مجدد این 

بیماری در شماری از کشورهای جهان؛ اما کارشناسان 
بهداشتی هنوز می گویند ما در آستانه یک اپیدمی 
بزرگ نیستیم و هنوز خطر برای عموم کم ارزیابی 

شده است.
دوره نهفتگی آبله میمونی ۶ تا ۱۳ روز

عضو هیات علمی انستیتو پاستور ایران، بیان 
کرد: آبله میمونی ضایعات جلدی )بثورات پوستی( در 
صورت و قسمت های مختلف بدن ایجاد می کند. دوره 
نهفتگی آبله میمونی، یعنی از زمان ابتلا به عفونت تا 
شروع علائم، معمولاً ۶ تا ۱۳ روز است اما شاید تا ۲۱ 
روز هم طول بکشد. این بیماری معمولاً با نشانه هایی 
مشابه سرماخوردگی آغاز می شود. دوره تهاجم اولیه 
ویروس می تواند تا ۵ روز طول بکشد که با تب، سردرد 
شدید، تورم غدد لنفاوی، کمر درد، درد عضلانی 
و کمبود انرژی شدید ظاهر می شود. او با تاکید بر 
اینکه تورم غدد لنفاوی از علائم اصلی آبله میمونی 
است، تصریح کرد: هنگامی که تب شروع می شود، 
جوش ها و التهاب های پوستی، شبیه آبله مرغان، 
ایجاد می شوند که اغلب از صورت شروع می شوند، 
سپس به سایر قسمت های بدن، معمولاً کف دست ها 
و کف پا گسترش می یابند. مصطفوی، گفت: مشکلات 
پوستی معمولاً طی یک تا ۳ روز پس از ظهور تب آغاز 
می شود. بثورات پوستی حدود ۹۵ درصد موارد بر 
روی صورت، ۷۵ درصد موارد بر کف دست و کف پا و 
۳۰ درصد موارد بر اندام های تناسلی ظاهر می شوند. 
همچنین می تواند غشای مخاطی دهان را هم درگیر 
کند. این ویروس می تواند برای قرنیه چشم هم 
مشکلاتی را ایجاد کند و در موارد شدید باعث نابینایی 
شود. درگیری پوستی با گذشت زمان افزایش می یابد 
و رنگ بثورات پوستی به سمت زردی می رود. در موارد 
شدید، این ضایعات می توانند قسمت های زیادی از 
پوست را از بین ببرند. با پیشرفت بیماری، ویروس به 
مغز و نخاع می رسد و باعث التهاب مغز و نخاع می شود 

که می تواند به آسیب مغزی و مرگ منجر شود.

رئیسسازمانامدادونجات:

عملیات جستجو برای یافتن دختر 
۷ ساله ادامه دارد

ایرنا: رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر گفت: با همه ظرفیت تیم های امدادی و 
نیروهای محلی، جستجوی دختربچه هفت ساله 
مفقود شده در منطقه دشت شاد کالپوش ادامه 
دارد. مهدی ولی پور درباره خبر مفقود شدن 
یک دختربچه در منطقه دشت شاد کالپوش 
به ایرنا گفت: خبر مفقود شدن دختر هفت 
ساله در جنگل های منطقه دشت شاد حسین 
آباد کالپوش )استان سمنان( به مرکز کنترل و 
فرماندهی عملیات جمعیت هلال احمر اعلام 
شد که بلافاصله تیم های امدادی از استان های 

سمنان و گلستان به منطقه اعزام شدند.
وی با بیان اینکه ۲۰۰ نیروی محلی در منطقه 
برای کمک به روند امدادرسانی حضور دارند، 
گفت: در این عملیات، کمک اصلی نیروهای 
محلی هستند زیرا آنها به جز شناخت و آگاهی 
از شرایط منطقه، از وقوع این شکل حوادث در 
گذشته نیز با خبر هستند و می توان از تجربه و 
کمک آنها استفاده کرد. ولی پور افزود: تیم های 
اعزامی استان سمنان شامل یک تیم از شعبه 
میامی به ظرفیت هفت نفر، یک تیم چهار نفره 
از پایگاه شهدای میامی، یک تیم از شاهرود به 
تعداد ۶ نفر و یک تیم آنست )آموزش و نگهداری 
سگ های تجسس سازمان امداد و نجات( با دو 
قلاده سگ زنده یاب همچنین ۱۰ تیم به تعداد 
۵۰ نفر از خانه هلال دشت شاد با پنج دستگاه 

خودروی آمبولانس و خودروی امدادی هستند.
رئیس سازمان امداد و نجات اضافه کرد: یک تیم 
از هلال احمر مینودشت، یک تیم سگ های زنده 
یاب و تیم واکنش سریع از هلال احمر گلستان در 
منطقه حضور دارند و عملیات جست وجو و نجات 
را ادامه می دهند. ولی پور با بیان اینکه با روشن 
شدن هوا باوجود نامساعد بودن شرایط جوی به 
دلیل وجود مه غلیظ و بارش باران، تعداد تیم های 
عملیاتی افزایش یافته گفت: ساعت ۲: ۴۰ بامداد 
امروز ۳۱ اردیبهشت ماه عملیات متوقف و دوباره 
از ساعت ۶: ۳۰ تیم ها به منطقه اعزام شدند، پنج 
تیم امداد و نجات از استان سمنان، سه تیم از 
استان گلستان و تیم های محلی به تعداد ۲۰۰ 
نفر در منطقه حضور دارند و عملیات همچنان 
ادامه دارد.مظفر محمدخانی مدیرعامل هلال 
احمر استان سمنان در این باره گفت: این کودک 
هفت ساله در جشنواره دشت شقاق وحشی که به 
همت وزارت میراث فرهنگی و گردشگری برگزار 

می شود، مفقود شده است. 

خبر روز 

 naslefardanews  
  naslfarda

یکشنبه 1 خرداد 1401  
سال سی ویکم | شماره 6800
22 می 2022 | 20 شوال 1443

جامعه
Society۷ سریالقربانیان»هوتگ«پایانندارد؛ 

کودک 11 ساله، ششمین قربانی 
هفته اخیر

تسنیم: این دختر بچه ظهر روز گذشته همراه 
برادرش با هدف سیراب کردن دام کنار هوتگی در 
نزدیکی روستای زهرآپ در چابهار رفته که در پی 

سر خوردن داخل هوتگ افتاده و غرق می شود.
دختر بچه ۱۱ ساله در هوتگی واقع در بخش 

»پیرسهراب« شهرستان چابهار غرق شد.
چندی پیش دختر بچه ای ۱۱ ساله در روستای 
»زهرآپ« از توابع بخش »پیرسهراب« 

شهرستان چابهار غرق شد و جان باخت.
این دختر بچه ششمین نفر است که در طول 
هفته گذشته در پی غرق شدن در هوتگ های 
منطقه بلوچستان واقع در جنوب استان سیستان 
و بلوچستان جان خود را از دست داده و گویی 

سریال تلخ قربانیان هوتگ پایان ندارد.
بخشدار پیرسهراب این رابطه در گفت وگویی 
اظهار داشت: این دختر بچه ظهر روز گذشته 
همراه برادرش با هدف سیراب کردن دام کنار 
هوتگی در نزدیکی روستای زهرآپ رفته که 
در پی سر خوردن داخل هوتگ افتاده و غرق 
می شود. عبدالصمد پناد خاطرنشان کرد: 
روستای محل زندگی این کودکان از شبکه آب 
بهره مند است اما فرهنگ منطقه به نحوی است 
که استفاده از هوتگ با زندگی مردم عجین است؛ 
بنابراین اگر بخواهیم باز هم شاهد چنین حوادث 
تلخ و ناگواری نباشیم ضرورت دارد خانواده ها با 
جدیت بیشتری از فرزندان خود مراقبت کنند. 
هوتگِ یا هوتکَ نام گودال مصنوعی و یا طبیعی 
نسبتاً بزرگی است که آب حاصل از بارندگی ها در 
آن هدایت و جمع آوری شده و در طول سال به 
مصارف کشاورزی و آشامیدنی انسان و حیوانات 

اهلی و وحشی می رسد.

خبر ویژه

بحران بدون مشارکت مردم قابل مدیریت نیستطوفان در آلمان ۴۰ مصدوم برجا گذاشت
ایسنا: دستکم ۴۰ نفر بر اثر وقوع طوفان در آلمان مصدوم شدند در حالیکه دمای هوا در اسپانیا ۱۵ درجه سانتیگراد بالاتر از میانگین 
دما افزایش یافته است. بنابر اعلام رسانه ها وقوع طوفان در آلمان دستکم ۴۰ مصدوم برجا گذاشته است که وضعیت ۱۰ نفر از آنها وخیم 
گزارش شده است. همچنین وضعیت نامناسب جوی در سایر نقاط اروپا موجب ثبت رکورد گرما در بخش هایی از اسپانیا شده است. 
طوفان مناطقی از غرب آلمان را درنوردید که کارشناسان هواشناسی هشدار داده بودند سرعت باد ممکن است به ۱۳۰ کیلومتر در 
ساعت برسد. بر اثر وقوع طوفان به سقف ساختمانها خسارت وارد و به شکسته شدن درختان منجر شد. به گزارش اسکای نیوز،  به دنبال 
 وقوع طوفان مقامات از مردم درخواست کردند در خانه های خود بمانند تا از خطر در امان باشند و در روند اقدامات نیروهای امداد خللی

 ایجاد نشود.

ایرنا: رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از اداره محلی مدیریت بحران به عنوان شاخصی برای توسعه یافتگی نام برد 
و گفت: در صورتی که بحرانی در یک نقطه یا منطقه کوچک اتفاق بیفتد و در همان منطقه نیز مدیریت شود، این نشان دهنده پیشرفته 

بودن مدیریت بحران است.
علی نصیری در مراسم انتصاب سرپرستان ادارات معاونت »بازیابی، توانمندسازی و مشارکت جامعه پذیر« سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران با اشاره به این که از افزایش ظرفیت جامعه به عنوان الگویی برای سنجش توانایی مقابله با بحران نام برده می شود، 
گفت: هر چقدر بخواهیم دیرتر دچار بحران شویم باید تلاش کنیم ظرفیت جامعه را افزایش دهیم، برای انجام این مهم نیز جوامع محلی 

باید کار خود را درست انجام دهند، توانمند شوند و توانایی حل مشکلات شان را داشته باشند.

»هانس کلوگه« مدیر اروپایی سازمان جهانی 
بهداشت: نگران تسریع انتقال هستم

دکتر احسان مصطفوی رییس مرکز تحقیقات 
بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور 
ایران: نسل اول آبله انسانی دیگر در دسترس 

نیستند


